
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  4   del  20.01.2017. 
 

OGGETTO:  Manutenzione straordinaria dell’impianto termico presso la sede 
consortile di Via Gizio n. 36 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venti (20) del mese di gennaio (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

che il Consorzio ha installato presso la sede consortile di Via Gizio n. 36 di Chieti Scalo 

una centrale termica dotata di una caldaia Carbofluel della potenzialità di 252 kw e del 

relativo impianto; 

che la Ditta Punto Service Tec s.r.l.s. con sede a Pescara in Via Benedetto Croce n. 131, 

nel corso dell manutenzione ordinaria della centrale termica, autorizzata con delibera 

commissariale n. 19 del 16.12.2016, ha rilevato la presenza di danni di notevole entità 

all’impianto che hanno comportato l’inefficienza di una parte dell’impianto stesso; 

che è stato richiesto alla ditta Punto Service Tec srls un preventivo per la riparazione 

dell’impianto la quale ha provveduto in data 13.01.2017 ad inviare l’offerta per la 

riparazione per l’importo di € 7.300,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che la ditta su citata risulta essere tecnicamente autorizzata nella zona 

allo svolgimento della manutenzione della centrale termica e del relativo impianto; 

CONSIDERATA la necessità di riattivare in tempi brevi parte dell’impianto non attivo 

nel periodo particolarmente freddo; 

VISTA la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario di affidamento alla 

Ditta Punto Service Tec S.r.l.s di Pescara dei lavori di riparazione di parte dell’impianto 

termico annesso alla centrale termica secondo le condizione tecniche ed economiche 

riportate nel preventivo del 13.01.2017 per l’importo di € 7.300,00 oltre IVA, in 



applicazione dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 in quanto trattasi di affidamento di 

importo inferiore ad € 40.000,00; 

RITENUTO accogliere la proposta sopra riportata e, quindi, provvedere 

all’affidamento; 

VISTO il DURC regolare della ditta Punto Service Tec S.r.l.s.; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di affidare alla ditta Punto Service Tec S.r.l.s. di Pescara – CIG ZA71D00A7C – i 

lavori di riparazione di parte dell’impianto termico annesso alla centrale termica 

secondo le condizioni tecniche ed economiche indicate nel preventivo del 13.01.2017, 

che si allega alla presente delibera, dell’importo di € 7.300,00 oltre IVA per un totale di 

€ 8.906,00; 

2)  di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 26 denominato 

“Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia degli uffici e 

spese condominiali” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta Punto Service Tec S.r.l.s. secondo quanto previsto 

nell’offerta del 13.01.2017,  dietro presentazione dei documenti contabili, vistati dagli 

uffici competenti; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
                   F.to( Maria Simone)               F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  13,00   del giorno   20.01.2017    alle ore  14,00    

del giorno 23.01.2017  

Chieti, lì 23.01.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


